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SRA. YOLANDA CISNEROS ARANGO (Miembro titular)

@

Srum respaciivo, inicié la sesidn

El presidente dal Comité de %3 leccion, luego de verificar &l gu
sefialando como tema de agenda lo sigulente:
ADMISION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS EN LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 040-2023-BN derivada del CP N° 005-2023-BN 3RA CONVOCATORIA
“SERVICIO DE ASESORIA LEGAL EXTERNA (ALE) Y PATROCINIO PROCESAL (PP)
PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA SUBGERENCIA MACRO REGION IV - CUSCO)”

El presente procedimiento de seleccién esté conformado por 5 ftemns:
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Antes de iniciar el desarrollo de anaIISIs ala ofeﬁa presentada se precisa que la admision y
evaluacién, calificacién y otorgamiento de la Buena Pro, se sujetaran a lo establecido en las
disposiciones y lineamientos del Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones
del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 082-2019-EF, en adelanie la Ley y el Decreto
Supremo N° 344-2018-EF, que aprueba el Reglamenio de la Ley de Contrataciones del Estado, en

adelante el Reglamento, e incluyen sus respectivas disposiciones conexas.

El cuarto parrafo del numeral 46.1 del articulo 46 de la Ley establece: “Para ser participante, posior,
coniratista y/o subcontratista del Estado se requiere estar inscrito en el Registro Nacional de
Proveedores (RNP) (....)"; de ello se desprende que necesariamente todos los postores en el
presente procedimiento de seleccién estaran obligados a cumplir con dicho requisito.




&f bance de fodos

Por tanic, una propuesta en el presente procedimiente de seleccidn es admitida cuando el postor o
los postores inscrito(s) en el Registro Nacional de Proveedores (RNP) cumplan con presentar la
documentacion obligatoria requerida en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo il {Del Procedimiento de

Seleccion) de la
requisiios funcio

Saccién Especifica de las Bases, y que estos respondan a las caracieristicas y/o
nales y condiciones de los Téminos de Referencia especificados en las bases.

Asirismo, 8l numeral 74.1 del arifculo Reglamento dispone que: “La evaluacion de ofertas consiste

en fa aplicacion

de los faciorss de evaluacién a las oferfas que cumplea con o sefialado en el

numeral 73.2 del articulo 73, en el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de

prelacién de las

oferias”,

ADMISION DE CFERTAS

Es importante sefialar, que segin cronograma publicado en &l SEACE el 28/05/2024, estaba
programado la presentacién de ofertas, presentando propuesta los siguientes postores:
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Servicio

Servicin the Asesoris Logel Extems (Sale)y Prrocinia Prosesal (PP) Para das dapondsicies de b Sub Gerencls Matro
Regifin ¥ Sede Cusco {SowiY < Cueso)

RUC Codigo Nosbre 0 Razén ' : Prosoitacion | Formea de presentacl
T A0 | Senvicio 08 saesonz legsl exierna (SALE) y palfocinio procesal (PF) pars 1as dependeficias de Clisco e S :
20527144182 | ESTUDIO JURIDICO ALATRISTA & ASCCIADOS SCRL 2081052024 10:21:38 Eleciiohice
10238038231 | ALATRISTA MUNIZ GERMAN RAMIRO 29{0572024 18:38:34 Elecliohice
RUCT Chdigo
T T | Senicio de asesoralegal externa (SALE) y paocinlo procesal (PP para les dependencias de HUANTA b T
10447404422 | ORIUNDO YARANGA ROBERTO 28/05/2024 18:414:54 Elechronice
10282376577 | VALLEJD CORAS LESAR HUGD 290512024 22:55:30 Electronicoe
BCTCotigs
T | Senido o ssesaria Iogal avlama (SALE) y pavacinio procesal (PP pard les dependencias de ABANCAY o
10510416245 | ABARCA VERA JOSE SERGIO ] 2010512024 [ 231351 [ Figctronico
RUC 7 Cédige
TTF | Senvics de asesoria Jegal extema [SALE) y palrosinlo provesal (PP) para las dependencies de QUILLABAMBA .
o s presentaron propuesia al item ] « | . | .
RUC/ Codigo
st Bl sw:%odeasespda'legatmm(SALE)y‘;)zﬁ‘aciﬂiawucesﬁﬁ?)paﬁhsdepmﬁmigdes"lcmm5..:-:5~ e D
10238438239 [ ALATRISTA MURIZ GERMAN RAMIRO 280512004 18:38:34 Electronico
10423276753 | HUAYLLA RAMOS ERVER 2510512624 20:06:40 " Eetlronico
10054457308 | GALVEZ JUSTO ROGER LUIS 01572094 9548738 Ejecironico

El comité procedié a la revision de las propuestas para verificar y confirmar la presentacién de los

documentos ob
seleccion.

ligatorios segin lo establecido en las bases integradas del procedimiento de




Geclaracion

Declaracion jurada de
juradade | cumplimientc .
X » . Declaracién
Declaracion acuerdo de los :
R Documentio . jurada de
jurada de . con el Términos de
L -~ | queacreditela | y - . plazo de
datos del ., | literalb)del | Referencia .
) representacién , - LT presiacién
postor. R L ariiculo 52 | contenidos \
de guien del
: dal en el numeral -
suscribe la ) . P rvicio.
o fezlamento 3.1 del
-oferia — ,
Capftulo 11l de
Iz presente
ESTUDIO JURIDICO | Presenta Presenta Presenta Presents Presenta Presents
- ~ . ia . == . . FYESEIL —
ALATRISTA & ASOCIADOS | (Folio 06- (Folio 08-10) (Folio 14- (Foi?@ 16) (Folio 17) io Aplica Foli i:! ADMITIDA
5. CIVILR. L. 07) : ! 15) oo s (Folio 18)
ALATRISTA MURIZ | Presenta Presenta Presenta Presenta Prasenta P Prasenta R
o - : - . ; No Aplica K ADITIDA
GERMAN RAMIRO {Folio 61} (Folio 62) (Folio 66) {Folio 67) {Folio 68) {Folio 69}

(-]

ITEM 2:

El postor GERMAN ALATRISTA MUNIZ, presenté el anexo N° 1 que no contiene la firma
del representanie. Por lo tanto, acorde a lo sefialado en el articulo 60°.- Subsanacién de
Ofertas.-, literal es subsanable: “...b) La nomenclaiura del procedimienio de seleccién y
falta de firma o foliatura del posior o su representante”. Se solicité la subsanacion y lo

realizé en el plazo concedido.

AGENCIA HUANTA ¥ SUS DEPENDENCIAS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (ITEM 2)

Declaracién
L jurada de
Declaracién L
L. . cumplimiento .. | Promesade
Declaracion . jurada de Declaracidon .
. Documento de los . consorcio .
jurada de . acuerdo con o jurada de ) El precio de la
. gue acredite la . Términos de con firmas .
POSTOR datos del . o, | elliteral b) . plazo de . oferta en Soles | RESULTADO
el . representacion i Referencia | legalizadas, L
postor. . del articulo T prestacion (S/) Adjuntar DE
de quien contenidos en . de ser ef . : el &S
A 52 del 121 del servicio. obligatoriamente | EVALUATION
{Anexo Ne suscribe la Reglamento el numeral 3.1 {Anexo R case. {Anexo N° 6)
1“) oferta ) del Capitulo Il a) {Anexo N2 :
X 5
(Anexo N°2) dela pr'e'sence )
seccion.
(Anexo N2 3)
CESAR HUGO | Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta . Presenta
No Aplica 2
VALLEJO CORAZ (Folio04) | (Folio0s) | (Folio06) | (Folio07) | (Folioog) | o ' (Folic 09) ADMITIDA

ROBERTO ORIUNDO | Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta . Presenta

X X No Apl X

YARANGA (Folio01) | (Folio02) | (Folio03) | (Folio04) | (Folio05) I 1 (Folio 06) ADMITIDA
<




ITEM 3: AGENCIA ABARNCAY Y SUS DEPENDENCIAS

SOCUMENTACION DE PRESENTACION GBUGATORIA {ITEM 4}
Declaracidn
jurada de o
. 2 o . FYomesza
Declaracién | cumplimierdo | Declaracidn
de
.. ocumento jurada de de los jurada de . R
POSTOR Declaracion ue acredite la | acuerdo con | Términos de lazo de consorcio El precio de Ia
jurada de quea -, - . P . | confirmas | oferta en Soles RESULTADO
) representacion | el literal b) Referencia prestacion . o
datos del . , . legalizadas, | {S/) Adjuntar DE
de quien del articule | contenidos en del X h -
postor. . X R desersl |obligatoriamente | EVALUACION
, ) suscribe I3 52 del el numeral 3.1 | servicio, , .
{Anexo N2 1) . caso. {Anexo N° B}
oferta Reglamento | del Capitulo I | {Anexs W2 R
; . . . {Anexc 2
{fnexo N°Z) | de la presente 4) 5)
seccion, -
{Anexo N 3}
JOSE SERGIO Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta - Presenta '
ABARCAVERA | (Folio01) | (Folio28) | (Folio03) | (Foliood) | (Folio0s) | "O#PH%® | (ralio 06) ADMITIDA
ITERM 4:
AGENCIA QUILLABAMBA ¥ SUS DEPERDENCIAS
MO HAY PROPUESTAS
ITEM 5:
AGENCIA 2 SICUANI Y SUS DEPENDENCIAS
DOCUMENTACION DE PRESENTACIGN OBLIGATORIA (ITEM 6)
Declaracién
jurada de
.. | cumplimiento Promesa
Declaracién L
., . de los Declaracién de
Declaracién Documento jurada de P n . .
juradade | que acredite la | acuerdo con Términos de | juradade | consorcio El preciode la
POSTOR ! , ) Referencia plazo de con firmas | ofertaen Soles | RESULTADO
datos del | representacién | el literal b) . .. . .
. , contenidos | prestacién | legalizadas, (S/) Adjuntar DE
postor. de quien del articulo . - -
- en el numeral | del servicio. | deserel | obligatoriamente | EVALUACION
{Anexo N2 suscribe la 52 del v— o R
3.1del {Anexo N2 caso. (Anexo N° 8)
i) oferta Reglamento .,
., | Capitulo il de 4) {Anexo Ne
{Anexo N°2)
la presente 8}
seccion.
{Anexo N2 3)
ALATRISTA MURNIZ Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta . Presenta
GERMAN RAMIRO (Folio 61) (Folio 62) (Folio 66) (Folio 67) (Folioeg) | Vo Aplica (Folio 69) ADMITIDA
Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta No Aplica Presenta
EMVER HUAYLLA
RAMOS (Folio 08) (Folio 09) (Folio 10) {Folio 11) (Folio 12) (Folio 013) ADMITIDA
GALVEZ JUSTOS, Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta | No Aplica Presenta ADMITIDA
ROGER LUIS (Folio 06) (Folio 07) (Folio 08) (Folio 09) (Folio 10) (Folio 11)




ITEM 4:
v NO

ITEM 5:

v ALATRISTA MUNIZ GERMAN RAMIRO
v EMVER HUAYLLA RAMOS

v GALVEZ JUSTC, ROGER LUIS

Mo habiendo ofro asunio gus fratar, v siendo las 16:00 horas se dio por finalizada ia reunidn,
acordando brindar la conformidad v suscribir la presente acta por los miembros del comité de
seleccion. ' '

. @4, ;/ // .
Nl 4 o
MARIA LUISA 'SISST PAMELA //YOUANDA -
GUEVARA CAMARA ORTIZ QUIROZ CISNEROS'ARANGO

Presidente Titular Miémi:s;m Titular Miembro Titular



ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 040-2023- BN TERCERA CONVOCATORIA DEL
CONCURSO PUBLICO N° 05-2023-BN

“SERVICIO DE ASESORIA LEGAL EXTERNA (ALE) Y PATROCINIO FROGESAL (P
PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA SUBGERENCIA MACRO REGION IV - CU&C‘“’%

Siendo las 16:15 horas del dia 20 de junio 2024, se realizd reunidn virtual con los miembros
integrantes del Comité de Seleccién reconformado mediante Resolucion de Gerencia General
N° 023-2023-BN/2000 de fecha 20.04.2023 a cargo del procedimiento de seleccion de la
Adjudicacion Simplificada N° 040-2023-BN 3ra. Convocatoria derivada del C.P. N° 005-2023-
BN para la contratacién dsl “SERVICIO DE %aESQRiA LEGAL EXTERNA (ALE) Y
PATROCINIO PROCESAL (PP) PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA SUBGERENCIA
MACRO REGION IV - CUSCO”, integrado por los siguientes miembros:

¢ SRA. MARIA LUISA GUEVARA CAMARA (Presidente titular},
o SRA. SISSY PAMELA ORTIZ QUIROZ (Miembro titular)
e SRA. YOLANDA CISNEROS ARANGO (Miembro titular)

La presidente del Comiié de Seleccion, luege de verificar el qudrum respectivo, inicid la sesién
sefialando como tema de agenda lo siguiente:

. Evaluacidn, Calificacién de la propuesta admitida -
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 040-2023-BN- 3ra. Convocatoria derivada del C.P. N°
05-2023-BM

“SERVICIO DE ASESORIA LEGAL EXTERNA (ALE) Y PATROCINIO PROCESAL (PP) PARA
LAS DEPENDENCIAS DE LA SUBGERENCIA MACRO REGION IV - CUSCO)”.

ITEM 1

AGENCIA 1 CUSCO

AGENCIA 2 WANCHAQ

AGENNCIA 2 URUBAMBA

SUBGERENCIA MACROREGION IV CUSCO

E' owomco |- 101

ALATRISTA MUNIZ GERIMAN

REMIRO 360,000.00 | 36,000.00 | 396,000.00 100 100 1

ESTUDIO SJURIDICO ALATRISTA &

ASOCIADGS S. CIVILR. L. 420,000.00 | 50,000.00 470,000..00 84.25 84.25 2

De la evaluacién realizada en el ITEM 1, el Comité determina el primer lugar de la Unica oferta,
luego procedera a verificar que cumpla con los reqwsﬁos de calificacion especificados en las
Bases Integradas A

ﬁ%ﬁ .




ROBERT:

YARA

CESAR HUGO VALLEJD e o
- S No 2°
CORAS

CAY Y SUS

S ]

PUNTAJE [ i

- ECONOMICA | ECONOMICA |- PUNTAJE -

o [ Comisien |~ 100% | EConowico | BRUF- - PRELACION
lbdesma [ oo T T
1 | JOSE SERGIO ABARCA VERA | 108,000.00 | 10,800.00 | 118,800.00 |  100.00 000 | 10000 1

De la evaluacion realizada en el [TEM 3, el Comité ha determinado el primer y segundo lugar en
orden de prelacidn teniendo en consideracién el puntaje total, luego procedera a verificar que
cumpla con los requisitos de calificacién especificados en las Bases Integradas.

ITEM 4: ‘
AGENCIA QUILLABAMBA Y sUS DEPENDENCIAS
NO EXISTE PROPUESTA

(2]

ITEM 5:

'ECONOMICA

1009
1 | EMVER HUAYLLA RAMOS 150,000.00 | 360.00 | 150,260.00 100.00 0.00 | 100.00 1°
2 | GaLvezustos, ROGER LUIS 195,782.40| 360.00 | 196,142.40 76.65 3.83 80.48 20
3 m}:gm MUNIZ GERMAN 180,000.00 | 18,000.00 | 198,000.00 75.93 0.00 75.93 3

ﬁi\%yw




De la evaluacién realizada en ol ITEM 5, el Comité ha determinade el primer iugar en orden de
prelacién teniendo en consideracion el punigje total, luego procedera a verificar que cumpla con
los requisitos de calificacién especificados en las Bases Integradas:

Posteriormente teniendo en consideracién &l orden de prelacidn, se ha procedido a verificar el
cumplimiento de los requisitos de calificacion especificados en las Bases Integradas:

Antes de iniciar el desarrollo de andlisis 2 2z ofertas presentadas, se precisa gue la calificacidn
de propuestas y otorgamiento de la buena pro, se sujetardn a lo establecido en las disposiciones
y linsamientos del Texio Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado por el Decreto Supremo N° 082-2019-EF, en adelante la Ley y el Decreto Supremo N°
344-2018-EF, que aprueba el Reglamenio de la Ley de Contrataciones del Estado, en adelanie
el Reglamento, e incluyen sus respectivas disposiciones conexas.

Acto seguido, en atencidn a lo prescrito en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento el
Comité de Seleccién, procede a la calificacidn de ofertas del postor que obtuvo el primer lugar,
segun el orden de prelacién, verficando que cumplan con loz requisitos de calificacidn
especificados en las bases integradas, la cual se detalla:

ITEM 1:
AGERNCIA 1 CUSCO
AGENCIA 2 WANCHAQ
AGENNCIA 2 URUBAMBA
SUBGERERCIA MACROREGION ¥ CUSCO
ALATRISTA MURIZ ESTUDIO JURIDICO
B CAPACIDAD TECHICA Y PROFESIONAL GERMAN RAMIRO ALATRISTA & ASOCIADDS
S.C.R.L.
B. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ITEM 1
Regquisitos: Folios 71-78 Folios 28-39
- Dos (02) computadora (s) y/o laptop (s)
- Una (01) impresora muliifuncional Para acreditar la | Acredita la disponibilidad o
- Dos (02) escritorio (s) y/o madulo (s) disponibilidad o posesidén del | posesién del equipamienio
- Dos (02) anaquel{es) y/o archivador (es); | equipamiento presenta | estratégico con
y contrato de alquiler vy | comprobantes de pago.
- Un (01) lector de DNI electrénico comprobanties de pago.
El equipamienio estara ubicado en el item 1 CUMPLE CUMPLE
en la ciudad de Cusco.
Acreditacion:
Copia de documentos que susienten la
propiedad, la posesién, el compromiso de
compraventa o alquiler u otro documento’
que acredite la  disponibilidad  del
equipamiento estratégico requerido.
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
ITEM 1
Reaquisitos: Folios 81-83 Folios 45-47
Despacho profesional (Oficina / Bufete),
pertenecienie al postor bajo cualquier | EI despacho profesional | Copia de contrato de
condicion, donde prestara el servicio. acredita con inscripcion de | arrendamiento vigente hasia
La infraestructura estard ubicada en las | registro de predios ubicado | agosto 2024, ubicado en la
ciudades de Cusco (ltem 1) en la ciudad de CUSCO a | ciudad de Cusco.
. nombre de German Ramiro
Acreditacion: Alatrista Muiiz. CUMPLE
Copia_de documentos que susienten Ila
propiedad, la posesion, el compromiso de CUMPLE
compraventa o alquiler u otro documento que

! Para la acreditacién no se considerara Declaracion Jurada




Reaquisito
Titulo Profesional de Abogado

Acreditacién:

El TITULO DE ABOGADO serg verificado
por el érganc encargadoc de las
confrataciones o comiié de seleccion, segin
corresponda, en &l Registro Nacional de
Grados Académices y Titulos Profesionales
en el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacién Superior
Universitaria - SUNEDU a ftravés del
siguiente link:
hitps./fenlinea.sunedu.gob.pe// o en el
Registro Nacional de Ceriificados, Grados y
Titulos a cargo del Ministerio de Educacion
a fravés del siguiente link:
hitps./itulosinstitutos. minedu.gob.ps/,
segln corresponda.

En caso el TITULO DE ABOGADO no se
encuentre inscrito en el referido registro, el
postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacién
académica requerida.

Folio 95
Miembre de Equips

DAVID RAMIRO CORNEJO
HUISA

Copia de Titulo profesional
de abogado.

CUMPLE

Folic 103
Miembro de Equipo

JANET  VICTORIA MENA
DAVALOS

Copia de Tiiulo profesicnal
de abogado.

CUNMPLE

@)

[HN]

CAPACITACION

) JEFE DEL EQUIPO (1) ITEN 1

Requisitos:

Capacitacion total de 200 horas lectivas,
Dicha capacitacion sera acreditada en por
lo menos dos (2) de las siguientes materias
de derecho: Civil, Penal, Laboral, Bancario,
Comercial y/o Procesal del personal clave
requerido como: JEFE DEL EQUIPO.

Se validard la capacitacion cono
participante (alumno / capacitado) o
ponente (docente / capacitante).

La acreditacion de las capacitaciones por
cada una de las materias no debe superar
las 120 horas lectivas.

1) MIEMBRO DEL EQUIPO (1) ITEM 1

Reguisitos:

Folios 99-156

Jefe de equipo
Acredita el total de horas
leciivas solicitadas segun las
bases.

CUMPLE

‘Eolios 158-167
Miembro de equipo

Acredita el total de horas

lectivas: en dos de las
materias solicitadas segun

las bases.

Folios 76-88
Jefe de equipo

Acredita el iotal de horas
lectivas en dos de las
materias solicitadas segin
las bases.

CUMPLE

Folios 106-127
Miembro de equipo

Acredita el fotal de horas
lectivas en dos de las
materias solicitadas segin
las bases.

el
{g\%;%?ﬁiiﬁ




Capacitacién total de 160 horas lectivas.
Dicha capacitacién sera acreditada en por
lo menos dos (2) de las siguientes materias
de derecho: Civil, Penal, Laboral, Bancarie,
Comercial y/o Procesal.

Precisase gue Iz acreditacion de ilas
capacidades por cada uno de las materias
no debe superar las 120 horas leciivas.

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

JEFE DE EQUIPO {1} ITEM 1

Requisitos:

Diez (10) afios como abogade en el
patrocinic de procesos judiciales vy
procedimientos administrativos a entidades
del sistema financiero. -

MIEMBRO DE EQUIPO (1) ITER 1
Regquisiios:

Cinco (5) afios de asasorfa legal a entidades
del sistema financiero en materia civil y/o
comercial y/o derecho del consumidor y/o
bancario.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se
acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de coniratos y
su respectiva conformidad o (ji) constancias
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal
propuesio. La experiencia sera contada
desde la fecha de colegiatura hasta la fecha
de preseniacion de propuestas.

De _presentarse _experiencia _ejecutada
paralelamente (traslape), para el computo

del tiempo de dicha experiencia sélo se

considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacién:

La experiencia del personal clave se
acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y
su respectiva conformidad o (i) constancias
o (iii) ceriificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal
propuesto.

Folio 185
Jefe de equipe

Acredita por més de 10 afios

de experiencia con certificado

de trabajo en lo reguarido.
CUMPLE

Folio 192-183
Miembro de equipo

Acredita con certificado de

trabajo por mas de 5 afics de
axperiencia en lo requeride.

CUMPLE

Folio 58-58
Jefe de squipo

Acredita por més de 10 afios
de ax peraencaa con certificado
da frabajo en lo requerido.

CUMPLE

Folic 85-96
iiembro de equipo
Acredita con ceriificado de
trabajo por més de 5 afios de

experiencia en ig requerido

CURMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Reguisitos:
ITEM 1

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 400,000.00

'(Cuatrocnentos mil con 00/100) por la

contrataciéon de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas gue se computaran

Folios 217-334

Para acreditar la experiencia
del postor presenta Actas de
Conformidad sin contrato,
con una antigledad mayor
sefalada a las bases
integradas, que requiere una
vigencia no mayor a 08 afios
anterior a la presentacion de
propuestas.

Folios 137-541

El postor para acreditar la
experiencia presenta copia
de constancia de prestacién
(folios 0137), sin contrato, y
en las copias de adendas de
contrato presentada no se
especifica algin numero de
conirato que permita

(o=t

vincularlo con la constancia
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contraic
respect
prastacidn; o (i)
cancelaci

nota de abono, reporie de estado ¢
cualquier ofro documenio
Entidad del sistema financiere que zcrediie
el abonc o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

En caso los posiores presenien varios
comprobanies de pago para acreditar una
sola coniratacion, se debe acreditar que
corresponden a dicha coniratacién; de lo
conirario, se asumira que los comprobantes
acreditan conirataciones independientes, en
cuyo caso solo se considerard, para la
evaluacién, las veinte (20) primeras
conirataciones indicadas en el Anexo N° 7
referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.

iHird que |

acre

solo se considerard, para ia
evaluacion, las veinte (20)
primeras contrataciones
indicadas en of Anexo N° 7),
se fia tomado los primerocs
20 facturas Vv
comprobantes de page,
coit los cuales no acrediia
el momio gueride de
400,000.00.

Finalmente, se precisa que
los datos que consigna de
los contratos en Ia
Constancia de Prestacién
tienen fecha de inicio 2009
y 2019, y las facturas tienen
fecha de emisién 2022 a
2024, lo que no permite
relacionar las facturas vy
comprobantes con algin
conirato.

NO CUMPLE

NO CALIFICA

NO CALIFICA

El postor ALATRISTA MURNIZ GERMAN RAMIRO NO ACREDITA el monto facturado cormo
requisito de Calificacién - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, por lo que su

propuesta es DESCALIFICADA.

El postor ESTUDIO JURIDICO ALATRISTA & ASOCIADOS S.C.R.L. NO ACREDITA el monto

facturado como

requisito de Calificacién -

ESPECIALIDAD, por lo que su propuesta es DESCALIFICADA.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ITEM 2;
AGENCIA 1 HUANTA Y SUS DEPENDENCIAS
: ROBERTO ORIUNDO CESAR HUGO
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL S ARANGA VALLEJO CORAS

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ITEM 2

o
Nt




Reguisitos:

- Una (01) compuiadora (s) /o laptop (s}
Una (01) impresora multifuncional

Un (01) esceritorio (s) y/o médulo (8)

Un (01) anaguel{es) o archivador (es) ¥

¥

Folio 8
Del documento presenta un
documentio cuyo
encabezado dice “Coniraio
de  Compravenia®, del

Folics 18-20
Prasenta comprobantes de
pago para acreditar el
aquipamienic esiratégico.

- Un {01} iecior de DNI elecirdnico conterido se apracia gue se CUMPLE
El equipamiento estard ubicado las ciudades | trataria de una proforma de
de Huanta (ftem 2); Abancay (ftem 3}, | venta, donde inclusc se
Quillabamba (Itern 4} y Sicuani {liam 5). sefiala que dicha oferta
iendria una validez de 07
Acreditacion: dias. Ells, no permite
Copia de documenios que sustenten ia | acreditar que se haya
propiedad, la posssion, el compromisc de | efeciuado la compra del
compraventa o alquiler u otro documento que | mobiliario; mas atn si esta
acredite la disponibilidad del equipamienio | oferta es del 26/02/2011.
estratégico requerido.
KO CUMPLE
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA HEM ROBERTO ORIURDO CESAR HUGO
2 YARANGA YALLEJO CORAS
Requisitos: Folio 10 Folio 21
Despacho profesional (Oficina / Bufete),
perteneciente al postor bajo cualquier | Contrato de cesién de uso | Presenta contrato de
condicién, donde prestara el servicio. del inmueble ubicado en la | compromisc de alquiler de
La infraestructura estard ubicada en las | ciudad de Huanta, desde | oficina en la ciudad de
ciudades Huanta (ltem 2). 15.01.2024 hasta el | Huanta suscrifo por el postor
15.01.2028. y el propietario del local
Acreditacion: (arrendador}, por un periode
de 03 afios a partir del 01 de
Copia de documentos que sustenten la jurio de 2024.
propiedad, la posesion, el compromiso de CUMPLE
compra venta o alquiler u otro documento que CUMPLE
acredite la disponibilidad de la infraestructura
estratégica requerida.
Importante
En el caso que el postor sea un consorcio
los documentos de acreditacién de esfe
requisito pueden estar a nombre del
consorcio o de uno de sus integrantes.
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA
1) ABOGADO UNICO ITEM 2 Eolio 11 Folio 24
Reguisitos:
Titulo Profesional de Abogado ROBERTO ORIUNDO VALLEJO CORAS,
Acreditacion: YARANGA CESAR HUGO

El TITULO DE ABOGADO sera verificado por
el érgano encargado de las conirataciones o
comité de seleccion, segln corresponda, en el
Registro Nacional de Grados Académicos y
Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion
Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: https:/enlinea.sunedu.gob.pe/
o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a iravés del siguiente link:
hitps:/fitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun
corresponda.

En caso el TITULO DE ABOGADO no se

‘encuentre inscrito en el referido registro, el

postor debe presentar la copia del diploma

Acredita con copia de titulo
profesional de abogado

CUMPLE

Acredita con copia de fiiulo
profesional de abogado

CUMPLE

K\%W _
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Precisase que
capacitaciones por cada una d
no debe superar las 120 horas lectivas.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

ABOGADO UNICO ITEM 2
Reguisiios:

Seis (6) afios como abogado en el patrocinio

de procesos judicizles y procedimienios
adminisirativos del sisterna ilﬁdﬂCi%i"G

De preseniarse  experiencia _
ualelamente (traslape), para el computo del
fiempo __de dicha experiencia _sélo  se

considerard una vez el periodo iraslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara
con cualquiera de los siguienies documentos:
(i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (i) constancias o (i)
certificados s} {iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehacienie
demuesire la experiencia del personal
propuesto.

Folio 80
Acredita axpetiencia
requerida por mas de 6
anos.

CUMPLE

32-34

Foligs

EXperiendc:
mas de 6 "m@

SURMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Requisitos:

ITEM 2

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 100,000.00 (Cien
mil con 00/100) por la contratacién de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de oferfas que se
computaran desde la fecha de la conformidad
o emisién del comprobanie de pago, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el
Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 25,000.00 (Veinticinco mil
con 00/100 Soles), por la coniratacién de

Folios 67-149

Con las cartas de
aprobacién con
conformidad de los folios
75-74;, se acredita la
experiencia por le monto de
S/ 73.272,50. Presenté
otras cartas de aprobacion
sin conformidad.

Asimismo, presentd
contratos suscriios como
persona juridica, y no como
persona natural, como se
ha presentado al presente

Folios 36-154

Presenté cartas de
aprobacién sin conformidad.

Presenid facturas con
Estados de Cuenta, de los
cuales Unicamente se podido
vincular con los aboros
cuyos montos coinciden con
las facturas la suma de S/ 27,
524.00.

Como se ha establecido en
los requisitos de calificacion
de las bases la forma de

sy
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servicios iguales o similares &l objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas gue se computaran desde la fecha de
la conformidad o emision del comprobanie de
pago, segin corresponda. En el caso ds
consorcios, iodos los integrantes dsben
coniar con la condicidn de micro v peguefia
empresa.

Se consideran servicios similares a los
siguientes: Consultorfa o Auditoria  de
procesos  judicizles yfo  procedimienios
administrativos de proteccién v defensa del
consumidor.

Acreditaién ITEM 2

La experiencia del postor en iz especialidad s
acreditara con copia simple de () contratos u
grdenes de servicios, y su respecliva
conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésiio, nota de abono, reporia
de estado de cuenta, cualquier ofro documenio
emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en
el mismo  comprobanie de  pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

En caso los posiores presenten varios
comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacion, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumird que los comprobanies
acreditan contrataciones independientes, en
cuye caso solo se considerara, para la
evaluacién, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 7
referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.

CONCUTSO.
En tal sentido, no acrediia

de manera fehacienie la
expsriencia del postor

O CUMPLE

acreditar de este reculsite
es de la siguiente manera:

()} contratos u drdenss de
servicios, y su respectiva
econformidad o consfancia
de prestacibn; o

{i} comprobantes de page
euya  cancelacitn  se
acredite  documental y
fehacientemente, COR
voucher de depésito, nofa
de  abono, reporte de
estado de cuenta, cualguier
ofro documento emilido
por Entidad del sistema
financiero gue scredite ef
abono o medianis
cancelacién en e mismo
comprobante de pago,
corfespondientes a  un
maximo de veinte {20)
contrataciones.

NO CUMPLE

MO CALIFICA

NO CALIFICA

El postor ROBERTO ORIUNDO YARANGA NO ACREDITA el cumnplimiento de Requisitos de
Calificacidn, con respecto experiencia del postor en la especialidad y en &l equipamiento

estratégico, por lo tanio, es DESCALIFICADA.

El postor CESAR HUGO VALLEJOS CORAS NO ACREDITA el curnplimiento de Requisitos de
Calificacién, con respecto experiencia del postor en la especialidad, por lo tanto, es

DESCALIFICADA.

ITEM 3: AGENCIA ABANCAY Y SUS DEPENDENCIAS

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

JOSE SERGIO ABARCA VERA

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ITEM 3

Regquisitos:

- Una (01) computadoras y/o laptops
- Una (01) impresora multifuncional
- Un (01) escritorio (s) y/o médulos

- Un (01) anaquel(es) o archivador y

Folios 17 - 20

Presenta comprobantes de pago para
acreditar el equipamiento estratégico.

‘(\%W ,




bajo cualguier
La infraestruciura ¢
(ltem 1); Huania {
4), Sicuani (ltem 5)

Acreditacion: CUMPLE
Copia de documenios que susienien la propiedad, la posesion,
el compromiso de compra venia o alquiler u oiro documento que
acredite la disponibilidad de la infraestructura esiraiégica
requerida.

Importante

En el caso qus el posior sea un consorcio os documentos
de acreditacion de este requisifo pueden esiar a nombre del

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

i) - ABOGADO UNICO ITEM 3 Folio 29
Reguisitos:

Titulo Profesional de Abogade JOSE SERGIO ABARCA VERA
Acreditacién:

Copia de titulo profesional de abogado.
El TITULO DE ABOGADO sera verifiicado por el érgano
encargado de las conirataciones o comité de seleccién, segtin CUMPLE
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y
Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a-
través del siguienie link: hitps/enlinea. sunedu.gob.pe// o en el
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del
Ministerio de Educacién a ftravés del siguiente link:
htips /itulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segin corresponda.

En caso el TITULO DE ABOGADO no se encuentre inscrito en
el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

B.3.2 CAPACITACION

ABOGADO UNICO (1) ITEM 3 Folios 32-35
Requisitos: Acredita el total de horas lectivas en dos

Capacitacién total de 180 horas lectivas. Dicha capacitacion de las mailerias solicitadas segun las
sera acreditada en por lo menos dos (2) de las siguientes bases. .

materias - de derecho: Civil, Penal, Laboral, Bancario,
Comercial y/o Procesal. CUMPLE
Se . validard la capacitaciSn como  participanie
(alumno/capacitado) o ponente (docente/capacitante).




una de fas materias no debe superar las 120 horas leciivas.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSOMAL CLAVE
ABOGADO UNICO ITEM 3
Requisitos:
Siete {07) afios como abogadn en el palrocinio de procesos
judiciales y procedimientos administrativos a entidades del
sistema financiero. CUMPLE
De presentarse experiencia eiecuiada paralelamente (traslape),
para_el compuio del tiempo de dicha sxperiencia gdlo se
considerara una vez el periode traslapade.
Acreditacion:
La experiencia del parsonal clave se acreditard con cuaiquiera
de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (i) constancias o (jii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Reguisitos: Folios 40-141

ITEM 3

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 100,000.00 (Cien mil con 00/100) por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores gue declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequefiz empresa, se acredita una
experiencia de S/ 25,000.00 (Veinticinco mil con 00/100 Soles),
por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacién de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, -
seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben.contar con la condicién de micro y pequefia
empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Consulioria
o Auditoria de procesos judiciales y/o procedimientios
administrativos de proteccion y defensa del consumidor.

Acreditacion ITEM 3

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u oérdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a un méximo de veinte
(20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago

para acreditar una sola coniratacion, se debe acreditar que

El postor acredita experiencia por la
contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria por
un monto mayor a 100,000.00.

CUMPLE

NS
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GALVEZ JUSTOS,

B CAPACIDAD TECHNICA Y PROFESIONAL ROGER LUIS
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ITEM §
Reaquisitos: Folios 16-23 Folios 14-18
- Una (01) computadoras v/o lapiops
- Una (01) impresora muliifuncional Acredita equipamienic | Acrediia equipamienio
- Un (01) escritorio (s) y/o modulos estratégico con copia de | estratégico con copia de
- Un (01) anaguel(es) o archivador y comprobantes de pago. comprobarntes de page.
- Un (01) lector de DNI elecirénico
CUMPLE CUMPLE
El equipamienic estarqd ubicado en las
ciudades de Huanta (liem 2); Abancay (ltem
3), Quillabamba (ltem 4) y Sicuani (liem 5).
Acreditacién:
Copia de documenios que sustenten la
propiedad, la posesién, el compromiso de
compraventa o alquiler u ofro documento gue
acredite la disponibilidad del equipamisnto
estratégico requerido.
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA ITEM
= -
Reauisitos: Folios 25-27 Folios 20-21
Despacho profasional (Oficina/Buiete), | Acredita con contrato de | Presenta compromisc de
perienscienie al posior bajo  cualguier | arrendamiento de tienda para | alquiler de una  oficina
condicién, donde prestara el servicio. oficina ubicado en la ciudad | suscritc con propieiario,
La infraestruciura estard ubicada en las | de Sicuani, vigente hasia | ubicado en la ciudad de

ciudades de Cusco (ltem 1); Huanta (Item 2);
Abancay (item 3), Quillabamba (ltem 4),
Sicuani (ltem 5).

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la
propiedad, la posesién, el compromiso de
compra venta o alquiler u ofro documento que
acredite la disponibilidad de la infraesiructura
estratégica requerida.

diciembre 2027.

CUMPLE

Sicuani.

CURMPLE

N




Importante

En ef caso que &l postor sea un consorcic
fos documentos de acredifacién de este
requisifo pueden sstar & nombre def
consorcio o de uno de sus infegranies.

CALIFICACIONES DEL PERSCONAL CLAVE

w |
R

o
P

FORMACION ACADEMICA

) ABOGADO UNICO ITEM 3
Reguisitos:
Titulo Profesional de Abogado

Acreditacién:

El TITULO DE ABCGADO serd verificado por
el érgano encargado de las confrataciones o
comité de seleccion, segln corresponda, en el
Registro Nacional de Grados Académicos y
Titulos Profesionsles en el portal web dg la
Superiniendencia Nacional de Educacién
Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguienie link: hifps//enlinea.sunedu.gob.pe//
o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacién a través del siguiente link:
hitps:Mitulpsinstitutos.minedu.gob.pe/, segun
corresponda. :

En caso el TITULO DE ABOGADO no se
encuentre inscrito en el referido registro, el
postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacion
académica requerida.

Folios 32-36
EMVER HUAYLLA RAMOS

Copia de Titule Profesional
de Abogado.

CUMPLE

Folios 24

ROGER LUIS GALVEZ
JUSTO

Copia de Titule Profesional
de Abogado,

CURPLE

B.3.2

CAPACITACION

ABOGADO UNICO (1) ITEM 5

Requisitos:

Capacitacion total de 180 horas leciivas.
Dicha capacitacion sera acreditada en por
lo menos dos (2) de las siguientes materias
de derecho: Civil, Penal, Laboral, Bancario,
Comercial y/o Procesal.

Se validara la capacitacion  como
participante (alumno/capacitado) o ponente
(docente/capacitante).

Precisase que la acreditacién de las
capacitaciones por cada una de las
materias no debe superar las 120 horas
leciivas.

Importante

Se podra acreditar la capacitacion
mediante certificados de estudios de
postgrado, considerando que cada crédito
del curso que acredita la capacitacion
equivale a dieciséis horas lectivas, segun la
normativa de la materia.

3

Folios 44-59

Acredita el total de horas
lectivas en dos de las
materias solicitadas seguin
las bases.

CUMPLE

Folios 27-32

Acredita el total de horas
lectivas en dos de las
materias solicitadas segin
las bases.

CURMPLE

B.4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE _

ABOGADO UNICO ITEM 5

Requisitos:

Seis (6) afios como abogado en el patrocinio
de procesos judiciales y procedimientos
administrativos del sistema financiero.

Folios 61-161

Acredita la experiencia en el
periodo requerido.

__ CUMPLE

Folios 35-98

Acredita la experiencia en el
periodo requerido.

- CUMPLE
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documen

demuestr

propuesto.

EXFER Ei LA

ESFEC

Reaquisiios: Folios 166 ios 102-116

ITEM & Acredita Experiencia por | Acredita Experiencia por
El postor debe acreditar un monto facturade | servicios iguales o similares | servicios iguales o similares
acumulado equivalente a S/ 130,000.00 | al objeio de convocatoria por | al objeio de convocaioria
(Cisnio freinta mil con 00/100) por la | un monto mayor & | por un monic mayor a
contraiacion de servicios iguales o similares al | 130,000.00 130,000.00,

objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores 2 la fecha de la presentacién
de oferias que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobanie
de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el
Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acredita una
experiencia de Sf 23,300.00 (Veinte tres mil
trescientos con 00/100 Soles), por la
coniraiacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, duranie los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobanie
de pago, seglin corresponda. En el caso de

consorcios, todos los integranies deben
contar con la condicion de micro y pegquefia
empresa.

Se consideran servicios similares a los
siguientes: Cornsulioria o Auditoria  de
procesos judiciales y/o procedimisnios
administrativos de proteccién v defensa del
consurmidor.

Acreditacién ITEM 5

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditard con copia simple de (i) contraios u
ordenes de servicios, y su respeciiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con
voucher de deposito, nota de abono, reporie
de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en
el mismo  comprobante de  pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20)

CURPLE

confrataciones.
-
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En caso los posiores presenien varios
comprobantes de pago para acraditar una sola
contraiacién, se debe acreditar que
corresponden a dicha confratacion; de o
confrario, se asumird que los comprobanies
acreditan contratacionas independientss, en
cuyo caso solo se considerard, para la
evaluacién, las veinte (20) primeras
confrataciones indicadas en &l Anexo N° 7
referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.

CALIFICA

CALIFICA

Los postores que ocuparon el primer y segundo lugar EMVER HUAYLLA RAMOS y GALVEZ
JUSTOS, ROGER LUIS cumplen con acreditar los requisitos de calificacidn, por lo fanto,

CALIFICAN.

Luego de las deliberaciones del caso, el Comité de Seleccidn tomd los siguientes acuerdos:

s Publicar en el SEACE el resultado de la evaluacién y calificacién de las ofertas presentadas
en la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 40-2023-BN 3RA. CONVOCATORIA
derivada del CONCURSO PUBLICO.N? 05-2023-BN del Procedimiento Electrénico para
la contratacion del “SERVICIO DE ASESORIA LEGAL EXTERNA (ALE) Y PATROCINIO
PROCESAL (PP) PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA SUBGERENCIA RACRO

REGION 1V - CUSCOY”.

No habiendo ofro asunto que traiar, y siendo las 17:30 horas se dio por finalizada la reunidn,
firmando los miembros del comité participantes en sefial de conformidad.
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

) COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 040-2023- BN TERCERA CONVOCATORIA DEL
CONCURSO PUBLICO N° 05-2023-BN

“SERVICIO DE ASESORIA LEGAL EXTERNA (ALE) Y PATROCINIO PROCESAL (PP) PARA
LAS DEPENDENCIAS DE LA SUBGERENCIA MACRO REGION IV - CUSCO)”

Siendo las 11:30 horas del dia 21 de junio 2024, se realizé reunién virtual con los miembros integrantes
del Comité de Seleccién reconformado medianie Resolucion de Gerencia General N° 023-2023-
BN/2000 de fecha 20.04.2023 a cargo del procedimienio de seleccion de la Adjudicacion Simplificada
N° 040-2023-BN 3ra. Convocatoria derivada del Concurso Publico N° 005-2023-BN para la contratacion
del “SERVICIO DE ASESORIA LEGAL EXTERNA (ALE) Y PATROCINIO PROCESAL (PP) PARA
LAS DEPENDENCIAS DE LA SUBGERENCIA MACRO REGION IV - CUSCO”, integrado por los
siguientes miembros:

s SRA. MARIA LUISA GUEVARA CAMARA (Presidente titular),
e SRA. SISSY PAMELA ORTIZ QUIROZ (Miembro titular)
e SRA. YOLANDA CISNEROS ARANGO (Miembro titular)

La presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesion
sefialando como tema de agenda lo siguiente:

INFORMAR RESULTADOS DE ADMISI()N,’ EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS
PRESENTADAS EN LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 040-2023- BN TERCERA
CONVOCATORIA DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 05-2023-BN

“SERVICIO DE ASESORIA LEGAL EXTERNA (ALE) Y PATROCINIO PROCESAL (PP) PARA LAS
DEPENDENCIAS DE LA SUBGERENCIA MACRO REGION IV - CUSCO)”

De la reunién sostenida y de acuerdo con lo indicado en el en el Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, el Comiié de Seleccién acuerda lo siguiente:

El Comiié de Seleccion, cuenta con los recursos presupuestales mediante la Certificacion de Crédito
Presupuestal N° 073-2024 que confirma la disposicion de los recursos presupuestales a partir del
presente afo fiscal 2024, lo cual permite realizar el otorgamiento de la Buena Pro de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 040-2023- BN TERCERA CONVOCATORIA DERIVADA DEL
CONCURSO PUBLICO N° 05-2023-BN.

Publicar en el SEACE el resuliado de la Admisién, evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas
en la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 040-2023- BN TERCERA CONVOCATORIA DERIVADA
DEL CONCURSO PUBLICO N° 05-2023-BN Procedimiento Electronico para la contratacién del
“SERVICIO DE ASESORIA LEGAL EXTERNA (ALE) Y PATROCINIO PROCESAL (PP) PARA LAS
DEPENDENCIAS DE LA SUBGERENCIA MACRO REGION IV - CUSCO)".

DECLARAR DESIERTO:

iITEMS 1, ITEM 2, ITEM 4: Por no existir oferta valida, que acredite cumplimiento de los Requisitos de
Calificacion. —
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... Banco
A de la Nacién

of banco de todos

e OTORGAR LA BUENA PRO, segun el siguiente detalle:

ITEM 3; AGENCIA ABANCAY Y SUS DEPENDENCIAS

1° JOSE SERGIO ABARCA VERA - por el importe de S/ 118,800.00 Ciento dieciocho mil
ochocientos y 00/100 =100 puntos

ITEM 5; AGENCIA 2 SICUANI Y SUS DEPENDENCIAS

1° EMVER HUAYLLA RAMOS - por el importe de S/ 150,360.00 Ciento cincuenta mil
trescientos sesenta y 00/100 soles > 100 puntos

No habiendo otro asunto que tratar, y siendo las 12:15 horas se dio por finalizada la reunién, firmando los
miembros del comité participantes en sefial de conformidad.
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